



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-93-20 (SEGUNDO PROCEDIMIENTO) RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS PARA PINTURA, REQUERIDOS POR LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL DEL ESTADO Y CONVOCADA POR LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las **13:00 horas del día trece de noviembre del año dos mil veinte**, día y hora señalados para la celebración de la Junta de Aclaraciones de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas por Monto número **DGAD-IM-93-20 (segundo procedimiento)**, habiéndose citado en la Sala de Juntas de la Secretaría de Administración del Estado, personal de la Dirección General de Adquisiciones de la Secretaría de Administración del Estado (en adelante la **SAE**); personal del ente requirente siendo la Secretaría de Desarrollo Social del Estado (en adelante la **SEDESO**) y su área técnica, así como personal de la Contraloría del Estado (en adelante la **CONTRALORÍA**), a los representantes de los proveedores invitados, cuyos nombres, cargos y firmas de los asistentes aparecen al final de la presente Acta; para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en los artículos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la Ley), y 27 del Manual Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el Manual), así como los apartados III, inciso a) y VI inciso a) de la Convocatoria, conforme al siguiente orden de actos.

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

En el desahogo del punto número uno, el personal autorizado por la **SAE** para coordinar las actividades de la invitación en términos del artículo 16 fracción VIII del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración y apartado I, inciso c) de la Convocatoria, asisten a la presente reunión los siguientes servidores públicos: la C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha, Directora General de Adquisiciones, quien preside el acto, así como la C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez, Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitación, la C. Rocío Vázquez García, Analista de Procedimientos por Invitación y el C. Héctor Armando Escareño Torres, Analista de Procedimientos por Invitación; quienes son asistidos por personal del ente requirente siendo el Lic. Issaías Jáuregui Martínez, Jefe del Departamento de Servicios Generales y por parte del área técnica la C. Ma. Isidra Pérez Sánchez, Jefe de Departamento de Combate a la Pobreza, ambos de la **SEDESO** y por parte de la **CONTRALORÍA** no asiste representante.

En desahogo al punto número dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la Convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-93-20 (2°)
ADQUISICIÓN ARTÍCULOS PARA PINTURA, REQUERIDOS POR SEDESO
Y CONVOCADOS POR LA SAE

ABRAMEX FERRETEROS, S.A. DE C.V.

APARTADO IX INCISO a) DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES:

Número de pregunta Consecutivo	Partida número	Texto de la pregunta																						
1	02	CON RESPECTO A LA PARTIDAD 02 PINTURA ESMALTE ACRILICO, ¿CUAL ES EL TONO O TONOS REQUERIDOS?																						
Respuesta:	Establecido en el acuerdo UNICO de esta junta de aclaraciones. <table><tr><th colspan="2">Esmalte</th></tr><tr><th>Color</th><th>Litros</th></tr><tr><td>Blanco</td><td>108</td></tr></table>		Esmalte		Color	Litros	Blanco	108																
Esmalte																								
Color	Litros																							
Blanco	108																							
2	03	CON RESPECTO A LA PARTIDAD 03 PINTURA ESMALTE ACRILICO ¿CUAL ES EL TONO O TONOS REQUERIDOS?																						
Respuesta:	Establecido en el acuerdo UNICO de esta junta de aclaraciones. <table><tr><th colspan="2">Vinílica</th></tr><tr><th>Color</th><th>Litros</th></tr><tr><td>Amarillo encanto</td><td>150</td></tr><tr><td>Rojo</td><td>70</td></tr><tr><td>Blanco rey</td><td>5,430</td></tr><tr><td>Azul rey</td><td>120</td></tr><tr><td>Chocolate cantia</td><td>1,850</td></tr><tr><td>Fisgón</td><td>140</td></tr><tr><td>Mandarina</td><td>50</td></tr><tr><td>Ostión</td><td>130</td></tr><tr><td></td><td>7,940</td></tr></table>		Vinílica		Color	Litros	Amarillo encanto	150	Rojo	70	Blanco rey	5,430	Azul rey	120	Chocolate cantia	1,850	Fisgón	140	Mandarina	50	Ostión	130		7,940
Vinílica																								
Color	Litros																							
Amarillo encanto	150																							
Rojo	70																							
Blanco rey	5,430																							
Azul rey	120																							
Chocolate cantia	1,850																							
Fisgón	140																							
Mandarina	50																							
Ostión	130																							
	7,940																							
3	07	CON RESPECTO A LA PARTIDAD 07 PAÑO FRANELA MULTIUSOS, ¿CUAL ES EL COLOR REQUERIDO BLACO ROJO O GRIS?																						
Respuesta:	Color rojo, establecido en el acuerdo UNICO de esta junta de aclaraciones.																							

²



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-93-20 (2°)
ADQUISICIÓN ARTÍCULOS PARA PINTURA, REQUERIDOS POR SEDESO
Y CONVOCADOS POR LA SAE

En uso de la voz en el presente procedimiento el representante del ente requirente siendo el el Lic. Issaías Jáuregui Martínez, Jefe del Departamento de Servicios Generales y por parte del área técnica la C. Ma. Isidra Pérez Sánchez, Jefe de Departamento de Combate a la Pobreza, ambos de la **SEDESO**, y por parte de la **SAE** la C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha, Directora General de Adquisiciones, realizan el siguiente acuerdo:

ÚNICO: Se complementa la descripción de las partidas número 2, 3 y 7 del cuadro descriptivo del aparato IX, inciso a) de la convocatoria en cuanto al color de cada una de estas, para quedar como sigue:

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	MARCAS Y MODELOS ACEPTADOS						
01	462	Pieza	<p>CHALECO DE SEGURIDAD MARCA VARGAS, FOY O SIMILAR, MODELO DMX-50 O SIMILAR; CON CINTAS REFLEJANTES AMARILLAS DE ALTA VISIBILIDAD. COLOR NARANJA. UNITALLA.</p> <p>TIEMPO DE ENTREGA: DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO B1 DE ESTA CONVOCATORIA.</p> <p>GARANTÍA: 30 DÍAS NATURALES CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA, FALLAS Y/O VICIOS OCULTOS.</p> <p>TIEMPO DE REPOSICIÓN DE LOS BIENES: TRES DÍAS NATURALES A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN AL PROVEEDOR VÍA TELEFÓNICA Y/O REMOTA.</p>	MARCA VARGAS, FOY O SIMILAR, MODELO DMX-50 O SIMILAR						
02	108	Litro	<p>PINTURA ESMALTE ACRILICO A BASE DE AGUA MARCA BEREL, ACUARIO O PRISA; PRESENTACIÓN EN CUBETA DE 19 LITROS. PARA INTERIORES Y EXTERIORES, CON UNA DURABILIDAD MÍNIMA DE 3 AÑOS.</p> <p>NOTA: EL COLOR SE DARÁ A CONOCER AL PROVEEDOR EL DÍA DE LA ADJUDICACIÓN, DE ACUERDO A LA GAMA DE LA MARCA ADJUDICADA.</p> <table border="1"><thead><tr><th colspan="2">Esmalte</th></tr><tr><th>Color</th><th>Litros</th></tr></thead><tbody><tr><td>Blanco</td><td>108</td></tr></tbody></table> <p>TIEMPO DE ENTREGA: DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO B1 DE ESTA CONVOCATORIA.</p> <p>GARANTÍA: 6 MESES VIDA ANAQUEL, CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA, FALLAS Y/O VICIOS OCULTOS.</p> <p>TIEMPO DE REPOSICIÓN DE LOS BIENES: TRES DÍAS NATURALES A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN AL PROVEEDOR VÍA TELEFÓNICA Y/O REMOTA.</p>	Esmalte		Color	Litros	Blanco	108	MARCA BEREL, ACUARIO O PRISA
Esmalte										
Color	Litros									
Blanco	108									



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-93-20 (2°)
ADQUISICIÓN ARTÍCULOS PARA PINTURA, REQUERIDOS POR SEDESO
Y CONVOCADOS POR LA SAE

03	7,940	Litro	<p>PINTURA VINÍLICA MARCA BEREL, ACUARIO O PRISA. PRESENTACIÓN EN CUBETA DE 19 LITROS. CON UNA DURABILIDAD MÍNIMA DE 3 AÑOS. NOTA: EL COLOR SE DARÁ A CONOCER AL PROVEEDOR EL DÍA DE LA ADJUDICACIÓN, DE ACUERDO A LA GAMA DE LA MARCA ADJUDICADA.</p> <table><tr><th colspan="2">Vinílica</th></tr><tr><th>Color</th><th>Litros</th></tr><tr><td>Amarillo encanto</td><td>150</td></tr><tr><td>Rojo</td><td>70</td></tr><tr><td>Blanco rey</td><td>5,430</td></tr><tr><td>Azul rey</td><td>120</td></tr><tr><td>Chocolate cantia</td><td>1,850</td></tr><tr><td>Fisgón</td><td>140</td></tr><tr><td>Mandarina</td><td>50</td></tr><tr><td>Ostión</td><td>130</td></tr><tr><td></td><td>7,940</td></tr></table> <p>TIEMPO DE ENTREGA: DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO B1 DE ESTA CONVOCATORIA.</p> <p>GARANTÍA: 6 MESES VIDA ANAQUEL, CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA, FALLAS Y/O VICIOS OCULTOS.</p> <p>TIEMPO DE REPOSICIÓN DE LOS BIENES: TRES DÍAS NATURALES A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN AL PROVEEDOR VÍA TELEFÓNICA Y/O REMOTA.</p>	Vinílica		Color	Litros	Amarillo encanto	150	Rojo	70	Blanco rey	5,430	Azul rey	120	Chocolate cantia	1,850	Fisgón	140	Mandarina	50	Ostión	130		7,940	MARCA BEREL, ACUARIO O PRISA
Vinílica																										
Color	Litros																									
Amarillo encanto	150																									
Rojo	70																									
Blanco rey	5,430																									
Azul rey	120																									
Chocolate cantia	1,850																									
Fisgón	140																									
Mandarina	50																									
Ostión	130																									
	7,940																									
04	3,465	Pieza	<p>CUBREBOCAS DESECHABLE DE 3 CAPAS, MARCA BYP, SURTEK O SIMILAR, MODELO CA01500A O SIMILAR.</p> <p>TIEMPO DE ENTREGA: DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO B1 DE ESTA CONVOCATORIA.</p> <p>GARANTÍA: 30 DÍAS NATURALES CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA, FALLAS Y/O VICIOS OCULTOS.</p> <p>TIEMPO DE REPOSICIÓN DE LOS BIENES: TRES DÍAS NATURALES A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN AL PROVEEDOR VÍA TELEFÓNICA Y/O REMOTA.</p>	MARCA BYP, SURTEK O SIMILAR, MODELO CA01500A O SIMILA																						
05	231	Pieza	<p>MANERAL DE METAL: MANERAL PROFESIONAL PARA RODILLOS DE 9" (PULGADAS), MARCA SURTEK, BYP O SIMILAR, MODELO MSP0109 O SIMILAR. MANGO PROFESIONAL CON ESTRUCTURA DE ACERO Y ENTRADA PARA EXTENSION REFORZADA CON CASQUILLO.</p> <p>TIEMPO DE ENTREGA: DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO B1 DE ESTA CONVOCATORIA.</p> <p>GARANTÍA: 30 DÍAS NATURALES CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA, FALLAS Y/O VICIOS OCULTOS.</p>	MARCA SURTEK, BYP O SIMILAR, MODELO MSP0109 O SIMILAR																						



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-93-20 (2°)
ADQUISICIÓN ARTÍCULOS PARA PINTURA, REQUERIDOS POR SEDESO
Y CONVOCADOS POR LA SAE

			TIEMPO DE REPOSICIÓN DE LOS BIENES: TRES DÍAS NATURALES A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN AL PROVEEDOR VÍA TELEFÓNICA Y/O REMOTA.	
06	231	Pieza	RODILLOS PROFESIONAL PARA PINTAR DE 9" (PULGADAS) MARCA SURTEK, BYP, O FOAM PRO, MODELO 91 O SIMILAR. NOTA: PARA UTILIZARSE CON EL MANERAL DESCRITO EN LA PARTIDA 10 DE ESTA REQUISICIÓN. TIEMPO DE ENTREGA: DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO B1 DE ESTA CONVOCATORIA. GARANTÍA: 30 DÍAS NATURALES CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA, FALLAS Y/O VICIOS OCULTOS. TIEMPO DE REPOSICIÓN DE LOS BIENES: TRES DÍAS NATURALES A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN AL PROVEEDOR VÍA TELEFÓNICA Y/O REMOTA.	MARCA SURTEK, BYP, O FOAM PRO, MODELO 91 O SIMILAR
07	693	Metro	PAÑO FRANELA MULTIUSOS MARCA GRUPO TEXTIL, KLINTEK O SIMILAR; ANCHO 50 CM., COLOR ROJO. FORMA DE ENTREGA: CORTADA EN PIEZAS DE 50 CM X 50 CM. TIEMPO DE ENTREGA: DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO B1 DE ESTA CONVOCATORIA. GARANTÍA: 30 DÍAS NATURALES CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA, FALLAS Y/O VICIOS OCULTOS. TIEMPO DE REPOSICIÓN DE LOS BIENES: TRES DÍAS NATURALES A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN AL PROVEEDOR VÍA TELEFÓNICA Y/O REMOTA.	MARCA GRUPO TEXTIL, KLINTEK O SIMILAR
08	116	Pieza	ARNES CONTRA CAÍDAS DE SEGURIDAD POSICIONAMIENTO, MARCA SURTEK, GOLDEN EAGLE O SIMILAR, MODELO PC100K-HV3 O SIMILAR. UNITALLA. COLOR INDISTINTO. TIEMPO DE ENTREGA: DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO B1 DE ESTA CONVOCATORIA. GARANTÍA: 30 DÍAS NATURALES CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA, FALLAS Y/O VICIOS OCULTOS. TIEMPO DE REPOSICIÓN DE LOS BIENES: TRES DÍAS NATURALES A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN AL PROVEEDOR VÍA TELEFÓNICA Y/O REMOTA.	MARCA SURTEK, GOLDEN EAGLE O SIMILAR, MODELO PC100K-HV3 O SIMILAR



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-93-20 (2°)
ADQUISICIÓN ARTÍCULOS PARA PINTURA, REQUERIDOS POR SEDESO
Y CONVOCADOS POR LA SAE

En cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 51 tercer párrafo y 52 último párrafo de la Ley y 27 segundo párrafo del Manual, las modificaciones realizadas dentro de la presente Junta de Aclaraciones **forman parte integrante de la Convocatoria de la Invitación**, se hace del conocimiento de los proveedores y servidores públicos participantes en la presente Invitación que esta es la única Junta de Aclaraciones.

Se da por terminada la reunión siendo las **13:15 horas** del mismo día de su inicio, firmando al margen o al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO:

C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha,
Directora General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez,
Jefa del Departamento de Procedimientos por
Invitación de la Dirección General de Adquisiciones
de la Secretaría de Administración del Estado.

C. Rocío Vázquez García,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

C. Héctor Armando Escareño Torres,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-93-20 (2°)
ADQUISICIÓN ARTÍCULOS PARA PINTURA, REQUERIDOS POR SEDESO
Y CONVOCADOS POR LA SAE

POR EL ENTE REQUIRENTE:

Lic. Issaías Jáuregui Martínez,
Jefe del Departamento de Servicios Generales de la
Secretaría de Desarrollo Social del Estado.

POR EL ÁREA TÉCNICA:

C. Ma. Isidra Pérez Sánchez,
Jefe de Departamento de Combate a la
Pobreza de la Secretaría de Desarrollo Social del Estado.

POR LA CONTRALORÍA DEL ESTADO.

No asiste representante

C. Mauricio Valentín Pérez López
Representante de la Empresa
ABRAMEX FERRETEROS, S.A. DE C.V.

C. Juan Carlos Rocha Carrillo
Representante de la Empresa
BIFERZA, S. DE R.L. DE C.V.

----- FIN DE TEXTO -----